
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.05 del 16/01/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   11 

 Del 09/02/2015 

 
 

OGGETTO:Avviso di Gara per la  “PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE 
DELL’ADEGUAMENTO TECNOLOGICO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE” 
CIG: 604435792E    CUP: G22F14000150004.  

 Nomina commissione gara. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
che con determinazione di questo servizio n. 150 del 05.12.2014 è stata indetta una gara per 

individuare il soggetto idoneo per l’affidamento del servizio di “PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE 
DELL’ADEGUAMENTO TECNOLOGICO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE”; 

che il bando di gara prevede il sistema della procedura negoziata, mediante invito di n. 5 ditte, 
con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 81 e 83 del D.Lgs 163/2006; 

che l’art. 84 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 “Commissione giudicatrice nel caso di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” ed in particolare: 

a) il comma 1 prevede la nomina di una commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte, mentre il comma 2 dello stesso articolo stabilisce che la commissione venga nominata 
dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidataria 
del contratto, composta da un numero dispari di componenti in numero massimo di cinque; 
b) il comma 3 stabilisce che la commissione viene presieduta da un dirigente della stazione 
appaltante, nominato dall’organo competente; 
c) il comma 8 stabilisce che i commissari diversi dal presidente vengono selezionati tra i 
funzionari delle stazioni appaltanti;  
d) Il comma 9 prevede che la nomina e la costituzione della commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

Dato atto che il termine di ricezione dei plichi è scaduto il 15.01.2015 alle ore 12:00; 
 Considerato che in organico non sono presenti figure dirigenziali e pertanto a norma         dell’art.107 

del D.Lgs 267/2000 la presidenza della Commissione viene attribuita al Responsabile del Settore; 
 Inteso che i componenti la commissione giudicatrice saranno individuati tra i dipendenti dell’Ente e 

quindi non spetterà loro alcuna remunerazione aggiuntiva qualora le prestazioni siano svolte durante 
l’orario di lavoro, mentre si applicheranno le ordinarie previsioni contrattuali relative al compenso per 
il lavoro straordinario qualora le prestazioni siano svolte al di fuori dell’orario di lavoro; 

 Ritenuto quindi, di dover procedere all’individuazione dei componenti e del segretario verbalizzante 
della commissione giudicatrice relativa alla procedura di gara de quo nelle persona di: 

- Dott. Gallicchio Gerardo – Responsabile Settore I, Presidente della Commissione; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



- Ing. Cisternino Giuseppe, Istruttore Direttivo settore VI, componente esperto della 
Commissione; 
- Ing. Ingrassia Andrea Responsabile Settore V e VI f.f., componente esperto della 
commissione; 
- Dott. Colonna Giuseppe  - Istruttore amministrativo Settore I, segretario verbalizzante; 

Dato atto che la scelta dei componenti della commissione è avvenuta in virtù della loro comprovata 
esperienza e professionalità nelle materie ingegneristiche. 
Visto il D.Lgs n..267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il D.Lgs. 12.4.2006 n. 163 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 
1) Di nominare la Commissione giudicatrice della gara relativa all’affidamento del servizio refezione 
scolastica periodo 2015/2017 (CIG 6036492EC5) del Comune di Castellana Grotte in numero di 4 
componenti compreso il Presidente nelle persone di: 

- Dott. Gallicchio Gerardo – Responsabile Settore I, Presidente della Commissione; 
- Ing. Cisternino Giuseppe, Istruttore Direttivo settore VI, componente esperto della 
Commissione; 
- Ing. Ingrassia Andrea Responsabile Settore V e VI f.f., componente esperto della 
commissione; 
- Dott. Colonna Giuseppe  - Istruttore amministrativo Settore I, segretario verbalizzante; 

2) Di prendere atto che ai componenti della commissione non compete alcuna remunerazione 
aggiuntiva qualora le prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, mentre si applicheranno le 
ordinarie previsioni contrattuali relative al compenso per il lavoro straordinario qualora le prestazioni 
siano svolte al di fuori dell’orario di lavoro; 
3) Di Dare atto che la scelta dei componenti della commissione è avvenuta in virtù della loro 
comprovata esperienza e professionalità nelle materie ingegneristiche. 
4) di dare atto, infine,  che la presente determinazione  non comporta impegno di spesa. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
______________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.166
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  09 febbraio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




